CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAM 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PROJETO DE LEI N° CM 13, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024 

Autoriza a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 250.000,00 
(Duzentos e cinquenta mil reais) no 
Orçamento Vigente. 

A Camara Municipal de Iturama  decreta:  

Art.  1° Fica autorizado o Poder Executivo Municipal abrir Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais) para reforço da 
seguinte dotação orçamentária, no Orçamento da  Camara  Municipal de Iturama, para o 
exercício de 2024. 

01 — Poder Legislativo 
01 —  Camara  Municipal 
02 — Administração 
01.031 —Ação Legislativa 
0001 — Legislativo Municipal em Ação